UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ Y TẾ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 347/SYT-NVY
V/v triển khai thực hiện Thông tư số

49/2018/TT-BYT ngày 28/12/2018 của

Bộ Y tế Hướng dẫn hoạt động xét

nghiệm trong khám bệnh, chữa bệnh

      Hà Tĩnh, ngày 22 tháng 02 năm 2019

                      Kính gửi:  Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trong tỉnh.

Ngày 28/12/2018, Bộ Y tế ban hành Thông tư số 49/2018/TT-BYT

Hướng dẫn hoạt động xét nghiệm trong khám bệnh, chữa bệnh (sau đây gọi tắt

là Thông tư số 49), Thông tư số 49 có hiệu lực từ ngày 15/3/2019. Để đảm bảo

việc thực hiện xét nghiệm trong khám bệnh, chữa theo đúng quy định, Sở Y tế

yêu cầu Thủ trưởng các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh có hoạt động xét nghiệm

thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức phổ biến nội dung Thông tư số 49/2018/TT-BYT ngày

28/12/2018 của Bộ Y tế đến tất cả cán bộ, viên chức trong đơn vị, đồng thời

triển khai tổ chức thực hiện Thông tư số 49 tại đơn vị theo đúng quy định.

2. Chỉ đạo, tổ chức hoạt động của khoa xét nghiệm theo đúng nội dung

quản lý hoạt động xét nghiệm. Ban hành các quy trình quản lý chất lượng xét

nghiệm, quy trình kỹ thuật và hướng dẫn chuyên môn theo các quy định của Bộ

Y tế cho phù hợp với đơn vị.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị

các đơn vị phản ánh kịp thời về Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ Y) để tổng hợp báo

cáo Bộ Y tế hướng dẫn giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc và các PGĐ Sở;

- Trung tâm CDC tỉnh;

- Phòng Y tế huyện, TX, TP;

- TTYT/TTYTDP huyện, TX, TP;

- Website Ngành;

- Lưu: VT, NVY;

Gửi văn bản điện tử.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

Nguyễn Tuấn

		2019-02-22T15:45:14+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế
	Sở Y tế<soyte@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!